
 

 
Tjänsteskrivelse 1 (3) 

2018-04-23 Dnr SBN 2018-312 
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Anläggning av nya återvinningsstationer 

Förslag till beslut 
1. Stadsmiljökontoret får i uppdrag att under år 2018 anlägga fyra nya 

återvinningsstationer. 

2. Finansiering av iordningställande av fyra platser för återvinningsstationer 
sker med 1,5 miljoner kronor inom ramen för samhällsbyggnadsnämndens 
investeringsbudget. 

 

Ärende 
Under de senaste åren har ett flertal återvinningsstationer tagits bort, fram för 
allt på grund av ändrad markanvändning. Stadsmiljökontoret har därvid sett ett 
behov av att komplettera antalet platser för återvinning av förpackningar och 
tidningar. Kontoret har tagit fram förslag på ett antal platser som kan vara 
lämpliga både i staden och i övriga kommunen. Till att börja med har fyra 
platser valts ut där det är särskilt angeläget och där det går att få till 
återvinningsstationer under år 2018. 

De platser som initialt ska göras iordning är i prioritetsordning: 

1. ÅVS Alkagatan, Vasastaden (ny) 
2. ÅVS Näckrosvägen, Sturefors (ny) 
3. ÅVS Ekängsvägen, Ekängen (flyttning) 
4. ÅVS Tallbergavägen, Hackefors (ny) 

 
Kostnaden för anläggande av platser för återvinningsstationer beräknas uppgå 
till ca 1,5 miljoner kronor vilket föreslås finansieras inom ramen för samhälls-
byggnadsnämndens investeringsbudget. Platserna ska i möjligaste mån 
iordningställas med asfalterade körytor, belysning och en lämplig inramning.  

__________ 
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Bakgrund 
Under de senaste åren har det tagits bort ett antal återvinningsstationer (ÅVS) i 
Linköpings kommun. Orsaken har i huvudsak varit annan markanvändning 
men det har också berott på att bygglovskontoret av olika anledningar inte 
kunnat lämna permanenta bygglov för återvinningsstationer till Förpacknings 
och tidningsinsamlingen (FTI). FTI har producenternas uppdrag och ansvarar 
för insamlingen av returmaterial och för skötseln av återvinningsstationerna.  

Kommunen, FTI och kommuninnevånare har uppmärksammat och påtalat 
behovet av lokalt placerade återvinningsstationer, förutom den fastighetsnära 
insamlingen som i huvudsak sker i flerfamiljshus i staden. Stadsmiljökontoret 
har därför fått i uppdrag att ta fram förslag på platser där det är möjligt att 
anlägga nya återvinningsstationer. Till att börja med har fyra platser valts ut 
där återvinningsstationer nyligen tagits bort och där det därför anses vara 
särskilt angeläget att under år 2018 iordningställa återvinningsstationer. Lokalt 
möjliggör det för kommuninnevånarna att återvinna förpackningar och 
tidningar. 

Trygghet, gestaltning och skötsel är viktiga komponenter att ta hänsyn till vid 
anläggande av återvinningsstationer. Därför ska stationerna i möjligaste mån 
iordningställas med asfalterade körytor, belysning och en lämplig inramning 
med hänsyn till omgivande miljö. 

Stadsmiljökontoret har tillsammans med FTI också påbörjat ett arbete med 
kartläggning och analys för att finna ytterligare platser där det är lämpligt att 
placera återvinningsstationer. För att kunna möta medborgarnas behov av 
insamling är det också viktigt att det tas hänsyn till behovet av och planlägga 
för nya ÅVS, vid kommande förtätning och vid planläggning av nya 
bostadsområden. Plankontoret kommer att vara delaktiga i det arbetet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Finansiering av iordningställande av fyra platser för återvinningsstationer sker 
med 1,5 miljoner kronor inom ramen för samhällsbyggnadsnämndens 
investeringsbudget. Kostnaderna är inte jämt fördelade per plats utan beror på 
lokala förutsättningar och vilka anläggningar som finns innan 
iordningställande.  

Kommunala mål 
Anläggandet av platser för återvinning är i linje med det kommunala målet ”En 
ekologisk hållbar kommun”.  

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

http://www.linkoping.se/contentassets/ce154a14f9b34b8689a9316d37bd2019/koalition-for-linkopings-overgripande-mal-2015-2018.pdf
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Jämställdhet 
Iordningställandet av fler platser för återvinning anses som neutralt ur ett 
jämställdhetsperspektiv. Alla kommuninnevånare har möjlighet att bidra till att 
förpackningar och tidningar återvinns. 

Samråd 
Dialog och samråd har skett med FTI AB som ansvarar för insamling av 
förpackningar och sköter återvinningsstationerna. FTI AB tillstyrker förslaget. 

Bygglovskontoret har inledningsvis hörts angående lämplighet enligt plan- och 
bygglagen och myndigheten bedömer förslagen som genomförbara. 

Plankontoret har hörts i ärendet och har inget att erinra. 

Dialog förs också med Tekniska Verken utifrån bland annat insamlingsstatistik 
och kring behov av insamling.  

Uppföljning och utvärdering 
Beslutet kräver ingen uppföljning eller utvärdering. 

 

 

Stadsmiljökontoret 
 
 
Jonas Sjölin 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
FTI AB 
Tekniska Verken AB  
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